
Szanowni Państwo!

Zarząd Województwa Małopolskiego zaprasza do zgłaszania kandydatur do nagród
Samorządu Województwa Małopolskiego, są to „Amicus Hominum”  dla Osób
Działających na Rzecz Dobra Innych  oraz „Kryształy Soli 2023” dla najlepszych
małopolskich organizacji pozarządowych.

Nagroda ustanowiona w 2006 roku ma na celu wyróżnienie osób, które działają
na rzecz dobra innych i swoją bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego
człowieka. Nagroda promuje ideę wolontariatu i ma charakter honorowy.

Kategorie Nagrody Amicus Hominum 2023:

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA – za całokształt bezinteresownej działalności społecznej,
której celem jest pomoc osobom i środowiskom szczególnie potrzebującym, w tym
m.in.: aktywne zaangażowanie w inicjatywy charytatywne, społeczne, kulturalne,
sportowe, ekologiczne lub obywatelskie, walkę z nierównościami i wykluczeniem
społecznym, wyrównywanie szans edukacyjnych i zdrowotnych, zmianę
rzeczywistości społecznej oraz budowę kultury społecznej.
INICJATYWA MŁODYCH – za podejmowanie różnorodnych inicjatyw przez osoby
młode lub formalne i nieformalne grupy wolontariackie, w tym młodzieżowe
i szkolne koła wolontariatu (11-26 lat) na rzecz dobra innych, promowanie postaw
otwartości oraz zaangażowania na rzecz społeczności i osób potrzebujących
wsparcia, w tym promowanie idei wolontariatu oraz wzorcowych praktyk
wolontariatu, a także nastawienia na współdziałanie i szacunek dla drugiego
człowieka.
ODPOWIEDZIALNY SPOŁECZNIE – za działalność prowadzoną na rzecz innych
przez osoby z otoczenia biznesu, które dzięki swojej wytrwałości, odwadze
i przedsiębiorczości potrafią w znaczący sposób wpływać na rzeczywistość
gospodarczą oraz społeczną, w tym za wsparcie finansowe udzielane osobom,
podmiotom lub inicjatywom, a także dla tych którzy przyczynili się do rozwoju
społecznej odpowiedzialności biznesu i wolontariatu pracowniczego w swojej firmie.
Kto może zgłosić kandydatów do Nagrody ? Osoby prawne, osoby fizyczne,
organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje oraz organy
i jednostki organizacyjne administracji publicznej.

Termin przyjmowania zgłoszeń trwa do:  31 lipca 2023 r.

Dodatkowych informacji udziela:
Zespół Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
tel. 12 61 60 522, 12 61 60 121
e-mail: ngo@umwm.malopolska.pl

Szczegóły na stronie:
https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/wspolpraca/amicus-hominum

Kryształy Soli  
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Ustanowiona w 2005 roku nagroda dla najlepszych organizacji pozarządowych
w Małopolsce. Jej głównym celem jest wzmacnianie wizerunku trzeciego sektora,
promocja działań najlepszych organizacji, popularyzacja „dobrych praktyk”
oraz upowszechnianie najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli”
nawiązuje do wyrażenia „sól ziemi” oznaczającego ludzi cennych, wyjątkowych,
godnych naśladowania, najbardziej wartościowe jednostki lub grupy ludzi w jakiejś
społeczności.

Kategorie Nagrody 2023:

POLITYKA SPOŁECZNA – za działalność w obszarze polityki społecznej i prorodzinnej;
podejmowanie działań w obszarze szeroko rozumianej pomocy społecznej,
macierzyństwa i rodzicielstwa oraz pomocy osobom potrzebującym, wykluczonym
społecznie, a także osobom z niepełnosprawnościami; wspieranie profilaktyki
prozdrowotnej oraz działalność na rzecz ochrony zdrowia i życia.
KULTURA I TOŻSAMOŚĆ REGIONALNA – za podejmowanie inicjatyw i działań
w zakresie wspierania i rozwoju kultury i sztuki, ochrony dziedzictwa kulturowego;
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, a także rozwój,
oraz pielęgnowanie i podtrzymywanie tradycji regionalnej.
EDUKACJA, SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE i ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ –
za działalność w obszarze nauki i edukacji dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych
oraz popularyzację nauki; upowszechnianie i wzmacnianie postaw i świadomości
obywatelskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
rozpowszechnianie i organizację wolontariatu; rozwój sektora pozarządowego;
propagowanie i rozwój społecznej odpowiedzialności biznesu, wspieranie inicjatyw
społecznych i rozwiązań biznesowych wdrażanych w odpowiedzi na globalne
wyzwania zrównoważonego rozwoju.
SPORT, TURYSTYKA, EKOLOGIA – za prowadzenie działań na rzecz wspierania
i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu zawodowego i amatorskiego; rozwój
turystyki i krajoznawstwa; podejmowanie inicjatyw proekologicznych, promocję
ekologii i ekologicznego stylu życia, a także ochronę dziedzictwa przyrodniczego.
NAJLEPSZA MAŁOPOLSKA INICJATYWA POZARZĄDOWA – za realizację
inicjatywy/działania/projektu, który w sposób szczególny wpłynął pozytywnie
na rozwój gospodarczy i społeczny oraz poprawę poziomu i jakości życia
mieszkańców Małopolski, za inicjowanie zmian społecznych oraz współpracy
ze środowiskiem lokalnym na rzecz dobra wspólnego; za kompleksowy charakter
inicjatywy/działania/projektu, uwzględniający problemy i potrzeby otoczenia;
za inicjowanie nowatorskich, modelowych rozwiązań oraz promocję dobrych
praktyk.
Spośród wszystkich Laureatów Nagrody zostanie wybrany Lider Pozarządowej
Małopolski Kryształy Soli 2023, który otrzyma 25 tys. zł  ufundowane
przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

Warto dodać, że w kategorii „Najlepsza Małopolska Inicjatywa Pozarządowa”
na statuetkę mają szansę inicjatywy, działania lub projekt, który wpłynął pozytywnie
na życie mieszkańców, rozwój społeczny i gospodarczy.

Kto może zgłosić organizacje do Nagrody ? Osoby prawne, osoby fizyczne, inne



organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje oraz organy
i jednostki organizacyjne administracji publicznej.

Aby zgłosić organizację do konkursu KRYSZTAŁY SOLI wystarczy do 31 lipca
wypełnić formularz zgłoszeniowy, który składa się z dwóch części. Formularz
zgłoszeniowy w cz. I wypełnia zgłaszający, a Cz. 2 – organizacja pozarządowa.
Więcej informacji w Regulaminie konkursu.

Termin przyjmowania zgłoszeń trwa do 31 lipca 2023 r. Zwycięzców konkursu
poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się końcem 2023 roku.

Dodatkowych informacji udziela:
Zespół Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
tel. 12 61 60 121, 12 61 60 522
email: ngo@umwm.malopolska.pl 

Szczegóły na stronie:
https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/wspolpraca/krysztaly-soli
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